
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 ISTITUITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 
 
 

 

N. 18 del   Reg.           OGGETTO: Approvazione pianta organica e programmazione 
fabbisogno personale triennio 2017/2019. 

 Data 07/09/2017 

 

 
 
 
L’anno duemiladiciassette, il giorno sette del mese di settembre alle ore 16.30 ,nell’apposita sala 
delle adunanze presso la sede dell’ASP in Chieuti, convocato in seduta ordinaria per le ore 16,30 
con avviso scritto recante l’elenco degli argomenti da trattare notificato a tutti i consiglieri, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione dell’ASP. 
 
All’appello nominale risultano:  
 

 Presente Assente 

Dott. Tommaso Pasqua                          Presidente SI  

Sig. Giacomo Occhionero                       consigliere SI  

Sig.  Giovanni Licursi                              consigliere SI  

Dott. Michele Giannubilo                         consigliere  si 

   

 
 Presiede il dott. Tommaso Pasqua, nella sua qualità di Presidente, a norma delle vigenti 
disposizioni dello Statuto. 
 
 Assiste alla seduta il Direttore Generale, dott. Michele Fabio Ferro. 
 
  
 
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto, regolarmente iscritto 
all’ordine del Giorno: 
 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

  
    Udito l’intervento del Presidente che illustra la propria relazione evidenziando i grandi risultati 
ottenuti dall’ASP in tutti i Settori. Tale crescita, sia in termini di servizi assistenziali attraverso 
adeguamenti e realizzazione di nuove strutture, che in termini di gestione del patrimonio agricolo 
ed immobiliare, hanno portato ad un incremento esponenziale dei bilanci dell’ASP.  Pertanto, visto 
che si rende necessario potenziare gli Uffici Amministrativi dell’Ente, propone di approvare la 
nuova dotazione organica così come predisposta dal Direttore Generale; 
 

       ORIGINALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 COPIA 



  Uditi gli interventi dei consiglieri presenti susseguitisi nel dibattito; 
 

  Vista la deliberazione n. 04 del 23/03/2017, con la quale il C.d.A. dell’ASP ha approvato il 
bilancio di previsione 2017, la relazione previsionale e programmatica del D.G. e il bilancio 
pluriennale 2017/2019; 
 
   Visto l’art. n. 32 della Legge Regionale n. 15/2004 che ha attribuito le funzioni al Direttore 
Generale, tra le quali quella di predisporre e sottoporre all’approvazione del C.d.A. la dotazione 
organica dell’ASP; 
 
   Considerato che l’art. 34, comma 2, della L.R. n. 15/2004 ha stabilito che la dotazione organica 
viene di norma determinata ogni tre anni con il Regolamento di organizzazione che definisce i 
requisiti e le modalità di assunzione del personale; 
 
    Dato atto che, ai sensi dell’art. 35, comma 1, della sopra citata legge Regionale il Consiglio di 
Amministrazione ha regolarmente adottato, giusta deliberazione n. 22 del 06.12.2010, il 
regolamento di organizzazione e contabilità che stabilisce l’articolazione della struttura 
organizzativa, la pianta organica e la definizione dei requisiti e delle modalità di assunzione del 
personale; 
 
  Richiamato l’art. n. 14 del regolamento di organizzazione e contabilità che stabilisce che il 
Consiglio di Amministrazione definisce con apposito atto deliberativo, adottato su proposta del 
Direttore generale, la dotazione organica complessiva, in relazione agli assetti organizzativi 
dell’Azienda; 
 
Considerato, inoltre, che si rende necessario provvedere alla programmazione del fabbisogno di 
personale 2017/2019 e all’approvazione del programma delle assunzioni; 
 
 Visto l’art. n. 6, comma 3, del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. che ha stabilito che alla ridefinizione 
degli uffici e delle dotazioni organiche si deve procedere periodicamente e comunque a scadenza 
triennale; 
 
Rilevato che la spesa annua per il personale sia interno che esterno è pari ad un importo 
complessivo di euro 130.000,00; 
 
  Dato atto che si rende necessario procedere alla programmazione del fabbisogno di personale 
per l’anno 2017 per garantire l’erogazione dei servizi senza soluzione di continuità e non 
aggravare carenza di personale dipendente, come si evince dalla scheda che si allega al presente 
atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
 
 
     Dato atto, inoltre, che non si procederà a nuove assunzioni per l’anno in corso e che eventuali  
previsioni in aumento nei capitoli di  spesa per il personale saranno inserite a partire dal 2018; 
 
      Acquisito il parere favorevole espresso dal revisore dei conti, che si allega alla presente 
determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
      Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore Generale 
 
  Visto il vigente regolamento di Organizzazione e contabilità; 
 
      Visto lo Statuto dell’ASP, nel suo testo in vigore; 
 
con voti favorevoli n. 4 (quattro) resi dai n. 4 (quattro) consiglieri presenti, 
 



 
  D E L I B E R A 

 
 

per le motivazioni in premessa esplicitate che si intendono integralmente riportate: 

 

- di approvare la dotazione organica, allegata al presente atto,al fine di assicurare il 
raggiungimento degli obiettivi dell’Asp, le funzionalità dei servizi, l’efficienza, e 
l’ottimizzazione dei processi organizzativi e gestionali;  
 

- di approvare la programmazione del fabbisogno triennale di personale relativamente al 
periodo 2017/2019, che si allega al presente atto al fine di costituirne parte integrante e 
sostanziale;  
 

- di dare atto che la programmazione del fabbisogno di personale di cui sopra risulta 
coerente con la dotazione organica determinata e che il presente provvedimento dovrà 
essere periodicamente aggiornato e modificato sulla base delle esigenze future e 
sopravvenute e future; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue: 
 
 
IL PRESIDENTE    F.to Tommaso Pasqua 
 
Il vice Presidente  F.to  Giacomo Occhionero 
  
IL CONSIGLIERE   F.to  Giovanni Licursi 
 
 
                                                                                          IL  DIRETTORE GENERALE 
                                                                                    F.to Michele Fabio FERRO 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all’Albo A.S.P. il giorno 22/09/2017 
e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi. 
 
Addì 22/09/2017 
                                                                                                           IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       f.to Sig.ra Rita CARRARA 
                                                                                            
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo (1). 
 
Addì 22/09/2017 
                                                                                                
                                                                                                        IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       Sig.ra Rita CARRARA 
 
 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 
 
 
 

Prot. 402 Del 18/09/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


